75, IX, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 165/2025 e 

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente a pacote de produtos e serviços postais, 

para a contratação da “Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos”, CNPJ: 34.028.316/0015-09, 

pelo período de 5 (cinco) anos e pelo valor total de R$ 31.020,55 (trinta e um mil e vinte reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

Pouso Alegre, 16 de janeiro de 2026 

Oliveira Altair Amaral 

Presidente da Mesa Diretora